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Posłuszeństwo JEZUSA przemieniło przekleństwo śmierci w błogosławieństwo… [KKK, 1009, FRAGM.] 

DZIEWIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

SZLI ZA NIM — WEHLE, Jan Rafał (1848, Radeburg – 1936, Helfenberg) 

1900, olejny na płótnie, 130×210 cm, kolekcja prywatna; źródło: www.artprice.com 

Z KSIĘGI POWTÓRZONEGO PRAWAPWT 5, 12-15 

Tak mówi PAN: 

«Będziesz zważał na szabat, 

aby go święcić, 

jak ci nakazał PAN, BÓG twój. 

Sześć dni będziesz się trudził 

i wykonywał wszelką twą pracę, 

lecz dzień siódmy jest szabatem PANA, BOGA twego. 

Nie będziesz wykonywał żadnej pracy 

ani ty, 

ani twój syn, 

ani twoja córka, 

ani twój sługa, 

ani twoja służąca, 

ani twój wół, 

ani twój osioł, 

ani żadne twoje zwierzę, 

ani przybysz, który przebywa w twoich bramach; 

aby wypoczęli twój niewolnik 

i twoja niewolnica, 

jak i ty. 

Pamiętaj, że byłeś niewolnikiem w ziemi egipskiej 

i wyprowadził cię stamtąd PAN, 

BÓG twój, 

ręką mocną 

i wyciągniętym ramieniem: 

przeto ci nakazał PAN, BÓG twój, 

strzec dnia szabatu». 

PSALM RESPONSORYJNY  PS 81 (80), 3-4. 5-6B. 6C-8A. 10-11B (R.: POR. 2A) 

REFREN: Śpiewajcie BOGU, naszemu OBROŃCY 

Zacznijcie śpiewać i w bęben uderzcie, 

w cytrę słodko dźwięczącą i lirę. 

Zadmijcie w róg w czas nowiu, 

w czas pełni, w nasz dzień uroczysty. 

Bo tak ustanowiono w Izraelu 

przykazania BOGA Jakuba. 

Ustanowił to prawo dla Józefa, 

gdy wyruszał z ziemi egipskiej. 

Słyszę słowa nieznane: 

«Uwolniłem od brzemienia jego barki, 

jego ręce porzuciły kosze. 

Wołałeś w ucisku, a JA cię ocaliłem. 

Nie będziesz miał obcego boga, 

cudzemu bogu nie będziesz się kłaniał. 

Ja jestem PANEM, BOGIEM twoim, 

który cię wywiódł z ziemi egipskiej». 

Z DRUGIEGO LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO KORYNTIAN2 KOR 4, 6-11 
Bracia: 

BÓG, który rozkazał ciemnościom, by zajaśniały światłem, 

zabłysnął w naszych sercach, 

by olśnić nas jasnością poznania chwały BOŻEJ 

na obliczu JEZUSA CHRYSTUSA. 

Przechowujemy zaś ten skarb w naczyniach glinianych, 

aby z BOGA była owa przeogromna moc, 

a nie z nas. 

Zewsząd cierpienia znosimy, 

lecz nie poddajemy się zwątpieniu; 

żyjemy w niedostatku, 

lecz nie rozpaczamy; 

znosimy prześladowania, 

lecz nie czujemy się osamotnieni, 

obalają nas na ziemię, 

lecz nie giniemy. 

Nosimy nieustannie w ciele naszym konanie JEZUSA, 

aby życie JEZUSA objawiało się w naszym ciele. 

Ciągle bowiem my, którzy żyjemy, 

jesteśmy wydawani na śmierć z powodu JEZUSA, 

aby życie JEZUSA objawiało się 

w naszym śmiertelnym ciele. 

AKLAMACJAPOR. J 17, 17BA ALLELUJA, ALLELUJA, ALLELUJA! 

Słowo TWOJE, PANIE, jest prawdą, 

uświęć nas w prawdzie. 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MARKAMK 2, 23 – 3, 6 

Pewnego razu, gdy JEZUS przechodził w szabat pośród zbóż, 

uczniowie JEGO zaczęli po drodze zrywać kłosy. 

Na to faryzeusze mówili do NIEGO: 

„Patrz, 

czemu oni czynią w szabat to, czego nie wolno?” 

ON im odpowiedział: 

«Czy nigdy nie czytaliście, co uczynił Dawid, 

kiedy znalazł się w potrzebie i poczuł głód, 

on i jego towarzysze? 

Jak wszedł do domu BOŻEGO 

za Abiatara, najwyższego kapłana, 

i jadł chleby pokładne, 

które tylko kapłanom jeść wolno; 

i dał również swoim towarzyszom». 

I dodał: 

«To szabat został ustanowiony dla człowieka, 

a nie człowiek dla szabatu. 

Zatem SYN CZŁOWIECZY jest PANEM także szabatu». 

Wszedł znowu do synagogi. 

Był tam człowiek, który miał uschniętą rękę. 

A śledzili GO, czy uzdrowi go w szabat, 

żeby GO oskarżyć. 

ON zaś rzekł do człowieka z uschłą ręką: 

«Podnieś się na środek!» 

A do nich powiedział: 

«Co wolno w szabat: 

uczynić coś dobrego, czy coś złego? 

Życie uratować czy zabić?» 

Lecz oni milczeli. 

Wtedy spojrzawszy na nich dokoła z gniewem, 

zasmucony z powodu zatwardziałości ich serc, 

rzekł do człowieka: 

«Wyciągnij rękę!» 

Wyciągnął, 

i ręka jego stała się znów zdrowa. 

A faryzeusze wyszli 

i ze zwolennikami Heroda zaraz się naradzali przeciwko NIEMU, 

w jaki sposób GO zgładzić. 

https://www.artprice.com/marketplace/420965/johannes-raphael-wehle/painting/hauptwerk-2cmain-work-2c-2cund-sie-folgten-ihm-nach-2c-2c
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-30.VI: NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE do NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 

PANA JEZUSA codziennie o 1730. 
 2.VI (NIEDZIELA): 1-SZA NIEDZIELA MIESIĄCA. 

 XVII ŚWIĘTO DZIĘKCZYNIENIA 
 „Dziękujemy za służbę człowiekowi” – hasło dnia. 
 Po Mszach św. zbierane są ofiary na rzecz świątyni 

pw. Opatrzności Bożej w Warszawie-Wilanowie. 
 Po sumie o 1200 adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Po adoracji – spotkanie Kół Żywego Różańca. 
 Parafialny Zespół Caritas organizuje kiermasz zabawek 

robionych na szydełku. Dochód z kiermaszu zostanie 
przeznaczony na podopiecznych parafialnego Caritasu. 

 7.VI (PIĄTEK): Uroczystość NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 
 Z racji uroczystości nie obowiązuje post. 
 Także 1. PIĄTEK MIESIĄCA. 

 Msza św. ku czci NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 
o 1800. 
 Po Mszy św. – do 2100 – adoracja NAJŚWIĘTSZEGO 

SAKRAMENTU. 
 Msza św. dla dzieci o godz. 1630. 
 Spowiedź 1. piątkowa – ½ godz. przed Mszą św. 

oraz podczas wystawienia NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 8.VI (SOBOTA): 

 WYPOMINKI o 1640. Po nich NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE. 
 Msza św. za zmarłych polecanych w WYPOMINKACH o 1800. 

 Chrzty w czerwcu w 4. niedzielę miesiąca – 23.VI – na sumie. 
Zgłoszenia do 14.VI w kancelarii. Przygotowanie dla 
rodziców i chrzestnych 16.VI, po sumie, w kościele. 

 Rusza kurs przygotowujący do Sakramentu Bierzmowania. 
 Zapisy — do 16.VI. 
 21.VI (PIĄTEK): Po Mszy św. o 1800, w kościele, spotkanie 

organizacyjne dla młodzieży i rodziców. 
 Informacji udziela ks. Michał. 

 8–9.VI (SOBOTA-NIEDZIELA): Pielgrzymka rzeczna pw. św. Zygmunta 
do Płocka. 

 Zgłoszenia do ks. Proboszcza lub ks. Michała. 
 28.VII–6.VIII: Parafialny obóz wakacyjny, planowany w Ja-

rosławcu. 
 Koszt: 1,900 zł. 
 Zapisy i informacje u ks. Michała. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Marek DECYK  22.V.2024 l. 65 

śp. Stanisław Wacław KORCIPA  19.V.2024 l. 80 

śp. Benedykta Krystyna OKLEJ  18.V.2024 l. 71 

śp. Ryszard Franciszek ŁACH  17.V.2024 l. 67 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

3.VI 
(PONIEDZIAŁEK) 

730 † Zofii BOGULAK 

1800 † Marianny i Zdzisława WYSZOGRODZKICH 

4.VI 
(WTOREK) 

730  

1800 
† Edmunda KOWALIKA, 

Władysławy i Henryka CINAKÓW 

5.VI 
(ŚRODA) 

730 w pewnej intencji 

1800 † Sławomira, Danuty i Stanisława PYRAKÓW 

6.VI 
(CZWARTEK) 

730 w pewnej intencji 

1800 

† Stanisława i Władysławy WĘCŁAWIAKÓW, 

Janiny i Jerzego WĘCŁAWIAKÓW, 

Stanisławy MOLAK 

7.VI 
(PIĄTEK) 

730 w pewnej intencji 

1630 
w intencji Justyny, 

dziękczynna, za dar życia 

1800 
dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo BOŻE i wszelkie potrzebne łaski, 

dla Małgorzaty i Piotra, z racji rocznicy ślubu 

8.VI 
(SOBOTA) 

730 
w intencji Konrada, 

 o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski 

1640 WYPOMINKI 

1800 † polecanych w WYPOMINKACH 

9.VI 
(NIEDZIELA) 

845 

† Małgorzaty, Janiny, Wiesława, Leszka i Władysława BIERNACKICH, 

Jana ZAWADZANKO, 

Franciszki i Jana KORNASZEWSKICH 

1030 † Macieja i Leszka MATEJAKÓW 

1200 † Tadeusza GOSŁAWSKIEGO 

1800 
† Jana i Wiesława NOGALÓW, 

dziadków NOGALÓW i HAKOWSKICH 

DO MŁODYCH! 
Szukajcie prawdy jasnego płomienia, 

Szukajcie nowych, nieodkrytych dróg! 

Za każdym krokiem w tajniki stworzenia 

Coraz się dusza ludzka rozprzestrzenia 

I większym staje się BÓG! 

Choć otrząśniecie kwiaty barwnych mitów, 

Choć rozproszycie legendowy mrok, 

Choć mgłę urojeń zedrzecie z błękitów — 

Ludziom niebiańskich nie zbraknie zachwytów, 

Lecz dalej sięgnie ich wzrok. 

Każda epoka ma swe własne cele 

I zapomina o wczorajszych snach: 

Nieście więc wiedzy pochodnię na czele 

I nowy udział bierzcie w wieków dziele — 

Przyszłości podnoście gmach! 

Ale nie depczcie przeszłości ołtarzy, 

Choć macie sami doskonalsze wznieść: 

Na nich się jeszcze święty ogień żarzy, 

I miłość ludzka stoi tam na straży, 

I wy winniście im cześć! 

Ze światem, który w ciemność już zachodzi 

Wraz z całą tęczą idealnych snów, 

Prawdziwa mądrość niechaj was pogodzi: 

I wasze gwiazdy, o zdobywcy młodzi, 

W ciemnościach pogasną znów! 

ASNYK, Adam Prot (1838, Kalisz – 1897, Kraków) 

KSIĘGA KOHELETA – ZGUBNE SKUTKI PRZESADNEGO DĄŻENIA DO MAJĄTKU 
Gdy widzisz ucisk biednego i pogwałcenie prawa i sprawiedliwości w kraju, 

nie dziw się temu, bo nad wysokim czuwa wyższy, 

a jeszcze wyżsi nad oboma. 

Pożytkiem dla kraju byłby wobec tego wszystkiego 

król dbały o uprawę ziemi. 

Kto kocha się w pieniądzach, pieniądzem się nie nasyci; 

a kto się kocha w zasobach, ten nie ma z nich pożytku. 

To również jest marność. 

Gdy dobra się mnożą, mnożą się ich zjadacze. 

I jakiż pożytek ma z nich właściciel, jak ten, że nimi napawa swe oczy? 

Słodki jest sen robotnika, czy mało, czy dużo on zje, 

lecz bogacz mimo swej sytości nie ma spokojnego snu. 

Istnieje bolesna niedola – widziałem ją pod słońcem: 

bogactwo przechowywane na szkodę właściciela. 

Bogactwo to bowiem przepada na skutek jakiegoś nieszczęścia 

i urodzi mu się syn, a w ręku jego niczego już nie ma. 

Jak wyszedł z łona swej matki, nagi, tak znowu odejdzie, jak przyszedł, 

i nie wyniesie z swej pracy niczego, co mógłby w ręku zabrać ze sobą. 

Bo również i to jest bolesną niedolą, że tak odejdzie, jak przyszedł. 

I cóż mu przyjdzie z tego, że trudził się na próżno? 

A nadto wszystkie jego dni [schodzą] w ciemności i w smutku, 

w wielkim zmartwieniu, w chorobie i w gniewie. 

Oto, co ja uznałem za dobre: 

że piękną jest rzeczą jeść i pić, i szczęścia zażywać przy swojej pracy, 

którą się człowiek trudzi pod słońcem, 

jak długo się liczy dni jego życia, których mu BÓG użyczył: 

bo to tylko jest mu dane. 

Dla każdego też człowieka, któremu BÓG daje bogactwo i skarby 

i któremu pozwala z nich korzystać, 

wziąć swoją część i cieszyć się przy swoim trudzie – 

to BOŻYM jest darem. 

Taki nie myśli wiele o dniach swego życia, 

gdyż BÓG go zajmuje radością serca. 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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